nerosior: clarior de illustri: qd  
his oib' mai' e' sanct' de pecca-  
toze. Oportet eum pparari rei-  
gno qd sibi paratū e' ab origine  
mūdi atqz hmōi grā: modicuz  
qd viuere hz nobiscuz manere  
donec abasa spurcitia vite secu-  
laris: ac terreno deterfo puluē:  
celesti mansioni fiat idoneus.  
Si diligitis eū gaudebit vtiqz  
quia vadit ad patrē. Ipse qdez  
vadit ad deum z vos non pdi-  
tis eum: qupotius multos p eū  
vobis acquiritis filios. Quot/  
quot sumus in claravalle z de  
claravalle ipsum in fratres: vos  
in parentes suscipimus. At for-  
tasse metuitis corpori eius vite  
austeritate: qd nimix nostis te-  
nerum esse ac delicatuz. Letez  
de huiusmodi timore dicitur:  
Ibi trepidauerunt timore vbi  
non fuit timor. Confidite z con-  
solamini. Ego ero illi in patrez  
z ipse erit mihi in filium quo-  
ntqz de manibus meis eripiat

eum pater misericordiarum z  
dñs totius consolationis. Mo-  
lite ergo lugere neqz flere qa  
gaufredus vester festinat ad  
gaudium non ad luctum. Ego  
ero illi pater: ego mater frater  
z soroz. Ego faciam ei praua in  
directa z aspera in vias planas  
Ego ei omnia sic temperabo et  
sic dispensabo: vt z spiritus pro-  
ficiat z caro non deficiat. De-  
niqz seruiet domino in leticia  
z exultatione z cantat in vijs  
dñi quoniā magna est glia dñi  
in secula seculozum. Amen

Eiusdem Bernardi ad eosdez  
in persona dicti nouitij.

**S**ola causa qua nō licet  
obedire parentib' suis  
deus est. Ipse enim di-  
cit: Qui amat patrem aut ma-  
trem plusqz me non est me di-  
gnus. Si me verer: vt boni vt pū  
parentes diligitis: si veram si-  
fidelem pietatem erga filium  
habetis quid me patri omniū  
deo placere satagentem inque-  
tatis: z ab eius seruitio cui ser-  
uire regnare est retrahere at-  
tentatis? Vere nunc cognosco:  
qz inimici hois domestici eius  
In h' vobis obedire nō debeo  
In h' vos nō agnosco parentes  
sed hostes. Si diligeretis me  
gauderetis vtiqz quia vado ad

patrē meū atq; vestrū: imo yn  
uersoz patrē. Alioquin qđ mi/  
hi & vobis? Quid a vobis ha/  
beo nisi peccatū & miserā. Hoc  
soluz qđ gesto corruptibile cor/  
pus de vestro me habere fate/  
or & agnosco. Nō sufficit vobis  
qđ in hāc seculi miserāz miseri/  
miserū induxistis: qđ in pecca/  
to vestro peccatores peccatozē  
genuistis: qđ et i peccato natū  
de peccato nutritis: nisi etiam  
inuidēdo mihi misericordiam  
quā psecutus sum ab eo qui nō  
vult mortē peccatoz: filiū in/  
sup gehēne faciatis. O durum  
patrē: o scenā matrē: o parētes  
crudeles & impios: imo nō pa/  
rētes sed pemptozes: quoz do/  
loz salus pignozis: quoz p sola/  
tio mors filij ē: qui me malunt  
pire cū eis qđ regnare cuz scīs:  
qui me rursus ad naufragium  
vnde tandem nudus euasi: rur/  
sus ad ignē vnde vix semiustus  
exiui: rursus ad latrones a qbđ  
seminuus relictus sum: sed mi/  
ferāte samaritano iā aliquantu/  
lū conualui renocare conans &  
militē xpi ppe iā rāpro celo tri/  
umphātē quod nō in me glori/  
oz: sed in eo qui vicit mūdum &  
ab ipso introitu glorie tanqđ ca/  
nē ad vomitū: tanqđ suem ad lu/  
tū ad seculū reducere molunt.  
¶ *Sira* abnsio domus ardet: et